

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ	19.02.2013	No	544
г. Сысерть			

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Сысертского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (в ред. постановлений Администрации Сысертского городского округа от 21.04.2015 № 1203, от 31.07.2020 № 1382, от 07.12.2020 № 2293, от 26.12.2020 № 2468, от 15.04.2021 № 780, от 07.12.2023 № 3776-ПА)

Руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и обеспечения единства ограничений и обязательств при прохождении муниципальной и государственной гражданской службы

постановляю:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации Сысертского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги несовершеннолетних детей, при замещении И И муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается). (п. 1 в ред. Постановления Администрации Сысертского городского округа от 07.12.2020 № 2293)

- 2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа».
- 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя начальника управления начальника отдела кадров, противодействия коррупции и охраны труда Управления делами и правовой работы Администрации Сысертского городского округа Н.В. Степанову.
- (п. 3 в ред. Постановления Администрации Сысертского городского округа от 31.07.2020 № 1382)

Глава Сысертского городского округа

Д.А. Нисковских

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 19.02.2013 № 544 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Сысертского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Сысертского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы в Администрации Сысертского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с Решением Думы Сысертского городского округа от 21 февраля 2008 года № 334 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы Администрации Сысертского городского округа»:

- (в ред. Постановления Администрации Сысертского городского округа от 07.12.2020 № 2293)
- 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для исполнения полномочий Администрации Сысертского городского округа (за исключением территориальных органов):
 - 1) относящиеся к высшей должности:
 - Первый заместитель Главы Сысертского городского округа;
- (в ред. постановления Администрации Сысертского городского округа от 07.12.2023 № 3776-ПА)
 - Заместитель Главы Сысертского городского округа;
- (в ред. постановления Администрации Сысертского городского округа от 07.12.2023 № 3776-ПА)
- Управляющий делами Администрации Сысертского городского округа; (абзац введен Постановлением Администрации Сысертского городского округа от 31.07.2020 № 1382)
 - 2) относящиеся к главной должности:
 - начальник управления;
 - председатель комитета;
- начальник отдела, не входящий в состав других структурных подразделений;
 - 3) относящиеся к ведущей должности:
 - заместитель начальника управления;
 - заместитель председателя комитета;
 - начальник отдела в составе комитета или управления;
 - 4) относящиеся к старшей должности:
- заместитель начальника отдела, входящего в состав других структурных подразделений;

(абзац введен Постановлением Администрации Сысертского городского округа от 26.12.2020 № 2468)

- главный специалист;
- ведущий специалист;
- абзац исключен Постановлением Администрации Сысертского городского округа от 31.07.2020 № 1382

- 5) Утратил силу постановление Администрации Сысертского городского округа от 07.12.2023 N 3776- Π A.
- 2. Должности муниципальной службы в территориальных органах Администрации Сысертского городского округа:
 - 1) относящиеся к главной должности:
 - глава сельской администрации;
 - 2) относящиеся к ведущей должности:
 - заместитель главы сельской администрации;
 - 3) относящиеся к младшей должности:
 - специалист 1 категории.
- 3. Утратил силу Постановление Администрации Сысертского городского округа от 15.04.2021 N 780.